**I**n fide natī, aspice ex nono et eius dño, & à termino, et eius domino, & à plā netis, qui fuerint in termino, & in ix. Ex parte quo fidei & eius domino. Aspices quoq; Almutaz super hæc loca. Qui si fuerit Saturnus, & saluus fuerit à malis, et à cōbustione et retrogradatione: aut si fuerit Iupiter, uel Mars, aut sol, uel aliquis planetarum superiorum, & fuerit liber à malis, erit natus unius dei cultorum absq; diuersitate intentionis. Similiter si fuerit liber planeta Almutaz super domum fidei, saluabitur natus, id est, saluabit fidem suam, & non mutabitur ad aliam. Et si fuerint mali in nono uel in tertio, erunt ei disputationes & contentiones in fide. & causis disciplinarum à descriptione.

**D**ixit Ptolemæus, aspice planetam Almutaz super hæc loca, et luna cum impedita in æquali loco fuerit, impedietur. Si enim impeditus fuerit Almutaz, & luna in locis Alhaure, qui detinet serpentem, & dicitur latine Serpentarius, aut à loco Serpētis qui dicitur Alsuta, cuius interpretatio est audax, aut serpētis qui est apud caput Draconis. In Scorpione morietur natus, causa morsus serpentis, uel ex percussione uenenatorum, aut per ingenium alicuius uenenī. Et si impediti fuerint in loco uulturum, uel corui & asturis, erit mors eius absq; sepultura, & comedēt eum aues. Et si impediti fuerint in loco Arietis uel Tauri, et Capricorni, et in loco Equi, interficietur ab equis et animalibus uel Tauro. Et si impediti fuerint in loco capitū Algō, quæ est imago quæ tenet caput, & in loco Persei, quod est corpus sine capite, significat quod caput nati absindetur. Et si participati fuerint in loco mortis nati Solis, uel Lunæ, uel Ioui, post hoc im-

pediti fuerint à malis, significat mortem pessimam. Qui si oppositi fuerint isti, erit per manus diuitum & regis. Itē cum impediti fuerint significatores mortis, et fuerint super terrā, erit uniuersitatis mortis eorū apparēs excelsa ut crucifixio, et cetera similia. Si impediti fuerint hī significatores sub terra, erit mors eorū à causa alius rei supercadētis, aut naufragio, & corpora multorū ex eis nō poterūt inueniri, maximē si fuerit significator mortis cum impedimento sub terra in uia cōbusta, uel sub radijs, si deus uoluerit. Luna cum fuerit iuncta soli in uno signo ad iiij. aspectū mortis, uel cum eodē in uno signo, cōburetur natus igni. Et cum fuerit significator mortis impeditus, & Almutaz super eū in signis terris, significat quod mors nati sit ex casu alicuius rei quae cadit super eum, aut in terra, aut montes. Et si impeditus fuerit in signis igneis, significat quod eius mors sit per ignem & lupos. Et si impeditus fuerit in signis aérēs, significat quod eius mors sit ex patibulis, aut per manus hominum, aut super densa animalium. Si enim in signis aquaticis impediti fuerint, significat quod eius mors sit ex submersione, aut ex asperitate reptilium terræ, & erit cibus piscium.

**I**tem ex fide etiam, ut aspicias secretum viri in qua ætate sit melior, ut aspicies dominos triplicitatis partis fidei quęcunq; eorum fuerit fortuna, & melioris esse in eadem ætate, erit natus melioris fidei atq; religionis.

**A**spice ad prægnationē ascendens, et dominū eius, & lunā, & dominū eius domus, quintū quoq; & dominū eius, et Almutaz super hæc loca ex planetis & louem. Aspicitur etiā Almutaz super hæc loca, & introducitur in hac significatione undecimū & eius dñs, & quicquid fuerit in xi ex planetis & locus Veneris. Cū ergo interrogatus fueris de prægnatione, utrū sit uel nō, aspice Almutaz super ascēdēs, & Almutaz super hæc loca, si fuerit inter eos cōiunctio, aut trāslatio, aut collectio in aliquib. ex quatuor cōplexionib. cōgruentib. fueritq; tū sanitate receptoris & recepti, significat hoc quod erit hic prægnatio. Et si pulfans impeditus fuerit à receptore, & receptor fuerit impeditus, significat quod filius destruetur & nō perficietur. Et nihil fuerit inter eos ex his cōplexionibus, significat quod prægnatio non erit. Si interrogatus aūt fueris de prægnatione utrum iam fuerit, uel nō, aspice Almutaz super prædicta loca, & Almutaz super ascendēs à luna, si fuerit inter eos separatio ex quatuordecim modis et cōuentione, significat hic quod peregrinatio iam fuerit: si uero fuerit coniunctio, significat quod nondū fuit, sed erit. Deinde aspice utrū saluabitur filius uel nō ex sanitate Almutaz & domus filiorū: qui si tūc fuerint salu, saluabit̄ filius, & si fuerint impediti, destruetur filius. Aspice etiā quod dicit Ptolemæus, & uniuersi in muliere, utrum sit prægnans, uel non, ascendens, & dominū eius quintū, ac louem xij. ac dominū eius, Venerē quoq; ac Solem. Si fuerit iuncta horū, uel planeta eorum in signis cōmunitibus, & aspectū multorū planetarū in signis multorū ascensionū, significat quod prægnatio sit uera. Et si impeditus fuerit significatorū, id est, Almutaz, ac quintū & dominū eius, destruetur filius. Si autem impeditus fuerit ex Saturno, erit hic ex fulgore Martis. Etsi fuerit ex Marte, erit ex superfluitate caloris & siccitatis, aut ex fluxu sanguinis, uel ex delatione rei pōderosae, uel casu. Et si ex Mercurio, ex curatione uel opere manuū. Etsi fuerit ex sole, ex calore & superfluitate ciborum, & ex corruptione complexionis stomachi, aut neruorum, uel ex causa domini atq; mariti, erit ipsum impedimentum.

**Q**ualiter aspicitur utrum sit prægnatio longior uel propior, aspice significatorem, si fuerit in quartis orientalibus, & fuerint planetæ orientales à sole, fuerit prægnata mulier nouiter. Et si fuerit in quartis occidentalibus, & fuerint planetæ occidentales à sole et à locis recedentibus ab angulis, tum perfecta est prægnatio. Pōst hoc aspice horam illis decimā modis ex occursum, scilicet utrorumq; significatorum, id est, ex coniunctione eorum, & introitu alicuius eorum in angulum, & coniunctione duarum fortunarum in angulo, aut mutatione figurarum, id est, à retrogradatione in directione significatorum, aut ex introitu significatoris in domum filiorum, aut xij. uel ascendens, aut ex introitu significa-

significatoris ascendentis & lunæ ad loca prædicta, aut ex gradibus qui fuerunt ex utrisq; significatores per radios, & per numerum signorum & planetarum, qui fuerunt in signis, quæ fuerunt inter eos, aut de terminatione planetarum, & sub terra ad superiora terræ. Hic sunt iuncta, natuitatem natu significantia.

**V** Trum sint filij gemini, uel non, aspice hos significatores, si inuenieris eos in signis communibus, & in aspectu multorum planetarum, eueneritq; ut sit luna ppter in signo cōmuni, significat quod nati sint gemini, si deus uoluerit.

**C** Vm ceciderit semen in uulnram in primo mense, fit in dispositio Saturni, disponitq; eum per frigus. Et in secundo die mense, disponit eum Iupiter, proiectq; dominus in eum spiritu, & disponit eum quodā temperamento. In trino mense disponitur à Marte, fitq; sanguis. In quarto uero mēse disponit eū Sol, inspiratq; Deus in eum spiraculū uitæ, id est, animatū, & ideo tūc tribuit ei in hy lech partem. Non ne uides, quia cum sol interuenit signum, mouet tempus, & affert similitudinem naturæ eius signi ad terram. Cum uero mutatus fuerit à si gno, recedit opus eiusdem signi: quod fit, quia corpus sine anima. Quinto dispo nitur à Venere, componitq; deus in eum lexum masculinum, uel foemininum. Sexto, à Mercurio operatur in eo lingua. Septimo, Luna, & perficitur in eo eius imago. Qui si tunc in dispositione Lunæ fuerit natus, euadet. Si uero fuerit na tūs in octavo, reuertitur in eo dispositio ad Saturnū, & morietur. Et si natus fue rit in nono mense, reuertetur dispositio ad Iouem, & uiuet, si deus uoluerit.

**C** Vm ergo uolueris scire gradus ascendentis ignoti, pone figuram eiusdem ascensionis, & planetæ in locis suis, in signis. Post hoc, scito, utrum sit coniunctionalis uel præventionalis, & uerificabis eam, id est, coniunctionē, uel præ uentionem per gradum suum atq; minutum. Qui si fuerit coniunctionalis, aspice planetā qui præerit gradui coniunctionis. Si fuerit præventionalis, aspicias gradum illius luminaris, qui fuerit super terra. Post hoc aspicias planetā, qui præ cæ teris fuerit plus dignitatibus in gradu coniunctionis à præventionis ex domo, uel exaltatione triplicitate uel termino, pones aspectū partem fortitudinis. Verbi gratia: Si fuerit planeta dominus domus, & aspicerit gradum coniunctionis, uel præventionis, fueritq; alter dominus exalta. inde aspicerit aspiciēs, digniorq; erit. Et horum fortitudines cognosces ex locis suis. Si autē duo planetæ, uel plures conuenerint, aspicies propiores cæteris ex fundamento, ipsum constitues au tores. Et propior cæteris ex fundamento est, ut aspicias planetas, si fuerint in an gulo, qui fuerit propior gradui anguli. Et si fuerint orientales, qui fuerit propior Soli. Et si fuerit in terminis, qui fuerit propior termino. Si uero dignitas utrorūq; planetarum, & aspectus fuerint æquales, cōstitues authorem qui fuerit aspectū propior. Post hoc aspicies ipsum authorem, utrum sit gradui ascendentis pro pior, uel gradui mediū cœli, & eius nadir. Qui si fuerit propior gradui ascenden tis & eius nadir, proiecte gradum ascendentis, id est, dimitte eum, & pone ascen dēs simile gradui planetæ et eius minut. Si uero fuerit propior gradui mediū cœli & nadir, pone gradum mediū cœli, sicut gradū planetæ, & eius minutū. Deinde scito quo hora ascendent: in qua hora ascendent, ipse gradus per opus extra ctionis ascendentis ex medio cœli: & quod exierit tibi ex horis, constitue super eos planetas, & hoc erit tempus in hora nati, si deus uoluerit,

**S** Cientia ascendentis ex medio cœli, aspice ex primo minuto Capricorni, usq; in minutum mediū cœli per ascensiones circuli directi. Post hoc, proiecte hoc ex primo minut. Arietis per ascensiones, quas exposui tibi: & quo peruenierit, uerte eum in gradus æquales, & ipsum erit ascendens.

De Natuitatibus, Finis.

### DOMINIVM PLANETARVM IN PROVINCIIIS.

**N**ota prædominiū planetarū in prouincijs, & sectis. ☽ cū ☽ Babylonis, m cū ♀ Arabis, ☉ cum ☉ Δ cum ☽ Indis, ☉ cū ☽ Teucris, ☉ cū ☽ Rom.

Quomodo

Quomodo iudicantur magni effectus in inferioribus.

**S**Ex sunt principia, per quæ iudicantur magni effectus in inferioribus. Primū, per figuram reuolutionis coniunctionis, maximè cum figura reuolutionis illius anni. Secundum principium, per figuram reuolutionis coniunctionis h & o mutata de triplicitate cum locis planetarum, cum reuolutione anni in quo fit talis coniunctio. Tertium principium, per figuram reuolutionis coniunctionis h & o in principio ♀ cum figura reuolutionis anni, in quo fit talis coniunctio. Quartum principium, per figuram reuolutionis coniunctionis h & o, quæ fit omnibus xx. annis. Quintum principium, per figuram coniunctionis uel appositiōis ☽ & ☿ precedentis introitum ☽ in capita signorum mobilium. Sextū principium, per figuram coniunctionis uel oppositionis ☽ & ☿ ante introitum ☽ in caput cuiuslibet xij. signorum, & figuram introitus ☽ in quodlibet signum.

Ad inueniendum ascendens nativitatis.

**P**rimò, habeatur tempus natī aestimatum, uidelicet horis post meridiē, & ab eis subtrahatur èquatio dierum, & remanebit tempus aestimatū nō æquatum, & ad hoc tempus queratur uerus locus solis, & uerus locus lunæ, & cum tempore primo æquato quære ascēdens. Deinde uideatur distātia lunæ ab angulo occidentis, si fuerit supra terram, aut ab ascēdente, si fuerit sub terra: & eam distantiam duplica, & quot erunt in gradu, tot erunt horæ: quas horas reducas in dies, si fuerint plures 24. adde supra 25. dies, si luna fuerit supra terrā: aut adde super 273. dies, si fuerit sub terra, & proueniet mora natī aestimata in utero matris. quam aufer ex tempore nativitatis propter cauendo bissexturn, ut haberas tempus conceptionis æstimatæ, diebus non æquatis. Ad hoc tempus inuenias locum solis, cuius ascensiones rectas aufer ab ascensionibus lunæ obliquis in hora nativitatis æstimatæ: & quod manet, reducas in horas: & has horas, & minuta pone cum diebus conceptionis æstimatæ loco horarum, quæ prius ibi erant, & habebis tempus conceptionis primò examinatum diebus æquatis, & quære èquationem dierum per gradus solis in conceptione, & subtrah eam ab hoc tempore, & habebis tempus cōceptionis primò examinatum diebus nō æquatis. Ad hoc tēpus inuenias uerū locum solis & lunæ: & si tunc uerus locus lunæ concordat cū ascēdente, nativitatis factum est opus: quia tunc nativitas æstimata fuit uera. Si uerò non concordat, inuenias ascensiones obliquas loci lunæ in conceptione primæ æquationi, & ab ipsis aufer ascensiones rectas loci solis in nativitate, & à residuo dempta æquatione dierū intuēta in uero loco solis in nativitate: quod manet, reduc in horas & minuta, & istas horas & minuta pone loco horarū & minutorū cum diebus in nativitate æstimata, & proueniet tēpore nativitatis primò examinatū diebus non æquatis. Ad hoc inueniatur uerus locus solis, & uerus locus lunæ, & ascensiones loci solis rectæ, & ascensiones loci lunæ obliquæ, tūc subtrah e ascensiones loci solis rectas tēpore cōceptionis primò examinatae ab ascensionibus lunæ obliquis tempore nativitatis æstimatæ: & quod manet ultimò iam inuentū, reduc in horas et minutas, et eas pone loco horarum & minutū, quæ erant cū diebus in conceptione primò examinata, & habebis tempus conceptionis secūdō examinatū diebus æquatis, à quo subtrah e æquationem dierum grad. solis in cōceptiōe, & habebis ipsum tempus diebus nō æquatis, ad quod quæras locum lunæ, & ipsum poteris sine timore ponere ascēdens in conceptione, si sit ascēdens in nativitate, & econuerso.

Ad inueniendum hylech, per Ioannem de Saxonia.

**A**d inueniendum hylech significator ē uitæ in nativitatib. incipendū est à sole, si nativitas fuerit diurna: & si fuerit ante grad. ascēdente per v. grad. infra, scilicet supra orientē. aut si fuerit in x. domo, uel xi. accipimus eum pro hylech, siue fuerit in signis masc. uel fœ. Si uerò nō fuerit in his locis, debemus inspicere, si fuerit in viij. uel viij. uel iiij. domo in signis masc. adhuc potest esse hylech. Nā si in p̄dictis locis fuerit in signis fœ. non erit aptus hylech. Si igitur sol nō fuerit aptus hylech, aspiciatur ad lunā, si fuerit in iiij. uel in ij. uel in iij. domo, aut in septima uel octaua domo, ipsa erit hylech, siue fuerit in signo masculino, uel fœ-

uel foemino. Si non fuerit in his locis, & fuerint ante grad. signi ascendentis per v. grad. uel infra, aut in decima domo, aut in quarta, aut in quinta, in signo fe. adhuc ipsa erit hylech. Et si fuerit in his locis in signis masculinis, non potest esse hylech. Si nativitas uero fuerit nocturna, debemus incipere a luna: & si fuerit ante grad. occidentis per v grad. uel infra scilicet in illis v grad. quae sunt sub terra ex parte occidentis, aut in aliorum locorum predicatorum secundum modum dictum, ipsa erit hylech. Et si ipsa non fuerit apta, aspiciemus ad solem: qui si fuerit ante grad. septimae domus per v. grad. uel infra, scilicet sub terra, aut in quarta, uel in quinta domo erit aptus hylech, siue signa sint masc. uel foem. Et si fuerit in ascidente, uel in secunda domo, in signo masc. erit aptus hylech, in foem. uero non. Si uero luminaria non fuerint apta, ut sint hylech, aspiciemus utrum coniunctio praecessit nativitatē, uel oppositio: quae si praecessit coniunctio, aspiciemus grad. coniunctionis. & si inuenierimus ipsum gradū in aliquo quatuor angulorum, uel succedentium, accipimus eum pro hylech. Et si non inuenierimus ipsum in aliquo angulorum nec succedentium, debemus aspicere ad gradus partis fortunae: qui si fuerit in aliquo angulorū uel succedentiū, debemus ipsum capere pro hylech. Si uero nō fuerit in aliquo horū locoru, debemus ultimō accipere grad. ascendentem nativitatis. Si autē oppositio praecessit nativitatem, debemus aspicere gradus oppositionis: sicut dictum est de gradu coniunctionis, & postea ad partē fortunae, & ultimō ad grad. ascend. nativitatis. Nec oportet in gradu coniunctionis, uel praeventionis, uel partis fortunae aspicere, utrum signa sint masc. uel foem. & sic patet, quod sol potest esse hylech in die & in nocte supra terram, uel sub terra in xi locis, & luna similiter. Si autē luna in aliquo predicatorum locorum fuerit combusta sub radijs solis, non erit apta hylech, & predicta loca, uel planetae non possunt esse hylech: quin aliquis habens dignitatem in predictis locis, aspiciat dictum locum quoque aspectu, & habeat aliquam dignitatem de v. dignitatibus. Sententia brevis dicti capituli, v. sunt loca, a quibus accipitur hylech, id est, significator uitae, uel locus uitae: quae sunt haec, sol, luna, grad. coniunctionis, uel praeventionis, pars fortunae, & gradus ascendentis nativitatis. Si nativitas sit in die, incipiendum est a sole. & si non fuerit in locis aptis, recipienda est luna. & si non fuerit apta, recipiendus est gradus coniunctionis uel praeventionis. Si non fuerit aptus, recipienda est pars fortunae: quae si non fuerit apta, recipiendus est gradus ascendentis nativitatis.